
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 1 di 3 

 

 

IL RUP 

 

 

VISTO il documento di programmazione per l’anno 2019;  

 

VISTI i capitolati tecnici predisposti dall’Ufficio Tecnico ed Analisi di Mercato di 

questa Direzione Centrale, nonché i prezzi riferiti ad ogni categoria di 

materiale trasmessi con la nota n.600/A/EQP/0007376/19 del 13/09/2019; 

 

RITENUTO di dover provvedere all’acquisto dei materiali sottonotati per le esigenze della 

Polizia di Stato: 

 nr. 4428 sedute operative per ufficio per un importo da porre a base d’asta 

di € 797.040,00 oltre IVA 22%; 

 nr. 890 postazioni da lavoro complete di accessori per un importo da porre 

a base d’asta di € 667.500,00 oltre IVA 22%; 

 nr.1950 armadi spogliatoio biposto per un importo da porre a base d’asta di 

€ 585.000,00 oltre IVA 22%; 

 nr. 83 studi per dirigenti per un importo da porre a base d’asta di € 

564.400,00 oltre IVA 22%; 

 

RITENUTO di dovere ricorrere al “Sistema Dinamico di acquisizione della Pubblica 

Amministrazione (SDAPA)”, bandi “Arredi Scolastici” e “Arredi per 

Ufficio”, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii, da 

aggiudicare con il criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’art.95, comma 4 

lett. b) del D. Lgs n.50/2016, che risulta attivato da Consip Spa; 

 

VISTA  la determina a contrarre n. 600/C/CAS/FC.AG.2019/SDAPA/2/0004910  

   datata 24/09/2019, ai fini dell’espletamento dell’Appalto Specifico n.  

   2411937 “Fornitura di materiale vari di casermaggio per le esigenze della 

   Polizia di Stato, suddiviso in n. 4 lotti:  

 

 LOTTO 1 – Fornitura di nr. 4428 sedute operative – CIG 80753949EF; 

 LOTTO 2 – Fornitura di nr. 890 postazioni da lavoro complete di accessori 

– CIG 80754063D8; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 2 di 3 

 

 

 LOTTO 3 – Fornitura di nr. 1950 armadi metallici spogliatoio biposto – CIG 

80754117F7; 

 LOTTO 4 – Fornitura di nr. 83 studi per dirigente – CIG 807542103A. 

 

RICHIAMATA  la lettera d’invito del 21/11/2019 trasmessa telematicamente a tutte le società 

che in quella data avevano già conseguito specifica “ammissione” per la 

“categoria merciologica” e la “classe di ammissione” prevista dall’appalto 

specifico in argomento; 

 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza del termine di presentazione fissato al 20.12 2019, 

per il lotto n.1 sono pervenute n.8 offerte tecnico-economiche; 

per il lotto n.2 sono pervenute n.8 offerte tecnico-economiche; 

per il lotto n.3 sono pervenute n.5 offerte tecnico-economiche ; 

per il lotto n.4 sono pervenute n.7 offerte tecnico-economiche. 

e che la società “MOSCHELLA SEDUTE S.r.l.” ha fatto pervenire le 

offerte rispettivamente per i lotti nr.1, nr. 2, nr. 3 e nr. 4; 

 

CONSIDERATO che, in data 03.03.2020, nel corso della seduta pubblica per la verifica della 

documentazione richiesta attraverso l’istituto del soccorso istruttorio 

trasmessa a mezzo “Sistema” dalle relative Società è emersa, a carico della 

società “MOSCHELLA SEDUTE S.r.l.”, relativamente ai lotti nr. 2, nr. 3 e 

nr. 4, l’incompletezza delle certificazioni UNI EN ISO previste a PENA 

ESCLUSIONE ed espressamente richieste nelle Specifiche Tecniche parte II 

- capitolo Requisiti Tecnici; 

 

RITENUTO alla luce di quanto sopra, che nella fattispecie viene a configurarsi l’accertata 

violazione della prescrizione normativa di cui all’artt. 82 e all’art.83 comma 

1 lett. c) e comma 9 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. 

registrandosi la non conformità della documentazione presentata ai requisiti, 

condizioni e criteri indicati nel bando di gara; 

 

RITENUTO dover conseguentemente provvedere; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 3 di 3 

 

 

 

VISTO  il decreto del Capo della Polizia datato 21.01.2020 con il quale si 

attribuiscono provvisoriamente i poteri di gestione e spesa attuativo del D.L. 

n.165 del 30.03.2011 e successive modificazione ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto del Capo della Polizia – Direttore Generale della Pubblica 

Sicurezza datato 10.2.2020, in corsa di registrazione alla Corte dei Conti, con 

il quale è stato confermato l’incarico di Capo ufficio di staff dell’Ufficio 

Attività Contrattuali per il Casermaggio della Polizia di Stato e dell’Arma dei 

Carabinieri della Direzione Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della 

Gestione Patrimoniale, a decorrere dal 21.2.2020, per il periodo di un anno; 

 

 

D E C R E T A  

 

 

La società “MOSCHELLA SEDUTE S.r.l.”, con sede in Cologno Monzese (MI) è esclusa 

dall’Appalto Specifico n. 2411937 per i Lotti nr. 2, nr. 3 e nr. 4 avente ad oggetto la “Fornitura 

di materiale vari di casermaggio per le esigenze della Polizia di Stato”, suddiviso in n. 4 lotti, per 

l’accertata violazione della previsione normativa di cui agli artt. 82 e all’art. 83, comma 1 lettera 

c) e comma 9 accertata l’incompletezza delle certificazioni UNI EN ISO previste a PENA 

ESCLUSIONE ed espressamente richieste nelle Specifiche Tecniche parte II - capitolo Requisiti 

Tecnici. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

entro i termini previsti dalla vigente normativa di settore. 

 

 

IL R.U.P. 

(Vice Prefetto Silvana Faragò) 

 


		2020-03-06T13:37:47+0100
	Validazione MIPG


		2020-03-09T09:48:00+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0005452/2020 U m_it/DCSTLP




